令和 3 年 2 月１５日

可児市立旭小学校 保護者様

可児市立旭小学校

校長 舘林 直子

ご家庭での Teams・Skymen Cloud の利用について

春寒の候、日頃より旭小学校の活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

現在、可児市では児童用タブレット PC に「Teams」「SkyMenu cloud」を導入し、学習に

活用しております。このアプリケーションは、児童用タブレット PC に限らず、ご家庭の PC

やスマートフォンにインストールしていただくか Web サイトにログインしていただくこと

でログインすることができます。

これにより、以下のような利点があると考えます。

①児童用タブレット PC を持ち帰ることなく、オンライン授業に参加することができた

り、学習の資料を受け取ったりすることができます。

②児童用タブレット PC が修理中であっても、自宅で同様のオンライン学習に参加するこ

とができます。

③現在ご使用になっていないスマートフォンを学習に活用することができます。

ご家庭の機器でのご利用の場合は、家庭でのインストールやログインテストをお願いし

ます。スマートフォン・タブレットの場合は裏面の QR コードより、デスクトップ・ノート

パソコンの場合はアドレス入力により動作を確認してください。なおこの文書を旭小学校

HP「1 人 1 台タブレット」の欄にもアップロードしておきます。裏面のリンクをご活用く

ださい。

※ご家庭での導入は任意です。導入については、お子様とよくご相談ください。

※ご家庭の PC の環境によっては使用できない場合があります。

※これまでと同様に通信料については、ご家庭にてご負担をお願いします。

この件に関するご質問は担当：長谷川 秀典までご連絡ください。

旭小学校：0574-62-0302

Sky Menu Cloud ログイン画面

https://edu-kani.skymenu-cloud.net/skymenu/13005/portal/login

ログイン ID、パスワードは学校で利用しているものと同様です。

Microsoft Teams サイト

アプリケーションをダウンロードして利用する場合。

https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-teams/download-app

Web 版を使用する場合

https://teams.microsoft.com/

サインインの際は ID に「@kani.ed.jp」をつけて「メール、電話、Skype」の欄に入力し

てください。

パスワードは学校で利用しているものと同様です。

https://edu-kani.skymenu-cloud.net/skymenu/13005/portal/login
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-teams/download-app
https://teams.microsoft.com/